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Yttrande – Hemställan från Region Halland och 
Hallands läns kommuner gällande ansvar för regional 
fysisk planering 
Falkenbergs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över 
Finansdepartementets remiss Hemställan från Region Halland och Hallands 
läns kommuner gällande ansvar för regional fysisk planering. Nedan följer 
kommunens yttrande. 
 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) publicerade 2019-04-11 en juridisk 
analys av de nya reglerna i plan- och bygglagen om regional planering. Av 
analysen framgår att effekterna av den nya lagstiftningen sannolikt inte 
kommer att märkas på kort sikt beroende på att lagstiftningen ställer stora 
krav på hur en regional plan ska tas fram (i princip samma krav som på hur 
en översiktsplan tas fram). Det innebär att det kommer ta lång tid innan den 
första regionplanen som tas fram enligt nya lagstiftningen är klar. Dessutom 
har kommuner och regioner en tradition av att samarbeta kring frågor som 
tjänar på att samordnas regionalt snarare än att en regionplan ska styra över 
en kommunal.  
 
På lång sikt, om lagen används så som den är skriven, kan lagen få effekter. 
I analysen konstateras att de nya reglerna innebär att en planhierarki införs 
där de regionplanerna kan komma att styra innehållet i kommunernas 
översiktsplaner och i förlängningen även detaljplaner.  
Om PBL-lagstiftningen används så som den är skriven innebär det att 
medborgares och företags möjlighet att påverka lokalsamhället och utkräva 
ansvar flyttas från kommunal till regional nivå. I praktiken kan det förväntas 
att regionplanen blir styrande även om den inte är bindande. Domstolar kan 
komma att använda regionplanen när de överprövar kommunernas planer. 
Lagändringarna i PBL riskerar att försvaga kommunernas rådighet över hur 
mark och vatten ska användas.  

Ett eventuellt ansvar för Region Halland avseende regional fysisk planering 
kan komma att påverka det kommunala självstyret och kommunens 
möjlighet att besluta om hur mark och vatten ska användas. Med anledning 
härav ställer sig kommunen inte bakom att Region Halland tilldelas ett 
utökat ansvar för regional fysisk planering. 
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